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1. Bakgrund & syfte 
Denna barnkonsekvensanalys har i uppdrag att analysera hur arbetet med 
lokalbehovsplan 2026–2035 förhåller sig till ett barnrätts- och 
jämställdhetsperspektiv. Analysen tar också sin utgångspunkt i relevanta 
kommunfullmäktigemål för åren 2024–2026, där målen En stad med goda 
uppväxtvillkor för barn och unga och En mer jämlik stad är relevanta att 
beakta. Med dessa mål har fritidsnämnden fortsatt ett viktigt uppdrag att arbeta 
kompensatoriskt i utvecklingen av fritidsanläggningar. Nämndens prioriterade 
målgrupp barn och unga samt målgruppen personer med funktionsnedsättning, 
i vilka barn och unga också återfinns, är viktiga utgångspunkter. 

Nämnden har i Budgetskrivelse 2024 rörande lokalbehovet som påverkar barn 
och unga fastställt att arbeta för exempelvis: 

- I planering och utveckling av idrottshallar driva frågan om yteffektiva 
och multifunktionella anläggningar som i större utsträckning möjliggör 
för olika aktivitetstyper. 

- Tillgängliggörande av lokaler. Detta innebär exempelvis att arbeta med 
att anpassa lokaler för målgruppen personer med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar (NPF). Det rör sig om anpassningar av ljus och 
ljud, samt lokalers utformning och storlek med möjlighet att kunna dela 
in i mindre. 

- Utveckling av stadionområdet som ”En öppen och grön stadsdel för 
idrott och utbildning mitt i Malmö” och ett viktigt område för 
elitidrott, utbildning och evenemang. Utvecklingen av stadionområdet 
har tydliga inslag av att främja Malmö stads roll som en motor i den 
regionala utvecklingen genom att bidra till stadens tillväxt och 
genererar arbetstillfällen. 

- En ny simanläggning i Heleneholm för att fylla behovet av 
simanläggningar för simundervisning. Nämnden ser att det finns behov 
av ytterligare en simanläggning under 10 års-perioden i och med den 
förväntade befolkningsutvecklingen. 

- Samverka med funktionsstöds- och kulturnämnden för att bland annat 
undersöka möjligheten att i framtiden samlokalisera fritidsgårdar och 
områdesbibliotek i utbyggnadsområden. Nämnden vill därtill samverka 
kring utvecklingen av de tre nämndernas möteslokaler i Lindängen. 
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- Samverkan med skolförvaltningarna genom överenskommelsen med 
grundskolenämnden som innebär att fritidsnämnden tar ett ekonomiskt 
ansvar för varje nybyggd sporthall eller gymnastiksal och beställer alla 
idrottshallar inom Malmö stad. 

Fritidsförvaltningen genomförde 2020 en barnkonsekvensanalys av 
fritidsnämndens dåvarande lokalbehovsplan för 2021–2030. Analysen visade 
att det systematiska arbetet med ett jämställdhets- och barnrättsperspektiv 
brast i lokalbehovsplanen. Det finns ett behov av att i större utsträckning 
fokusera på utveckling av andra sorters anläggningar än sporthallar, 
gymnastiksalar och fotbollsplaner i fritidsnämndens lokalbestånd. Analysen 
uppmärksammade också ett behov av tydligare framskrivningar och mer 
transparens kring varför nämnden prioriterar som den gör med tanke på dess 
uppdrags- och målbeskrivning samt ett barnrätts- och jämställdhetsperspektiv. 
Till följd av analysens resultat har det skett en viss förskjutning i 
fritidsnämndens planering av lokaler och anläggningar. Samtidigt framgår det, 
både i Idrottsrapporten (2023) och rapporten Vägar till en jämlik fritid (2023), 
att fritidsförvaltningens idrottsnorm underbyggs av förvaltningens 
administrativa rutiner. Det har inneburit att det traditionellt strukturerade 
föreningslivet fortsatts premieras genom mer resurser. För att kunna motverka 
segregationen, som är ett av förvaltningens uppdrag, behövs dessa 
förflyttningar fortsätta samt utvecklas vidare. Denna barnkonsekvensanalys har 
tagit dessa analyser i beaktning och ämnar arbeta vidare med dessa frågor i det 
nya förslaget till lokalbehovsplan, men framförallt komplettera dessa analyser 
med egna frågeställningar. Resultatet som presenteras i kapitel 3 behandlar 
först analysen av förslaget till lokalbehovsplan 2025–2034, för att sedan 
presentera resultat från dialog med barn och unga om inomhusmiljöer. Syftet 
med att analysera preferenser hos barn och unga om inomhusmiljöer bottnar 
dels i ett fortsättningsarbete från 2020 där ungdomar från Ung i sommar 
tillfrågades om utomhusmiljöer, dels i att skapa underlag för inriktningen i 
lokalbehovsplanen om att bygga multifunktionella anläggningar med andra 
funktioner än traditionell idrott. 

1.2. Nämndens handlingsutrymme och 
förutsättningar i 
lokalutvecklingsarbetet 

Fritidsnämndens lokalbehov och anläggningsutveckling påverkas av 
malmöbornas efterfrågan på fritidsaktiviteter samt ett socialt, ekonomiskt och 
ekologiskt hållbarhetsperspektiv. Samtidigt kan det uppstå målkonflikter mellan 
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de olika perspektiven som behöver utredas och avvägas. Andra viktiga faktorer 
är andra nämnders planering av sin utveckling, exempelvis 
grundskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, 
kulturnämnden och tekniska nämnden.  

Ytterligare faktorer som påverkar utvecklingen av fritidsnämndens 
anläggningar är idrotternas utveckling, trender inom fritidssektorn, ett regionalt 
perspektiv och föreningslivets behov. En viktig faktor som Malmö stad 
förhåller sig till är också vad som sker på den privata marknaden gällande 
fritidsanläggningar och fritidsverksamheter. Flera olika verksamheter anordnas 
företrädelsevis inom den privata marknadens regi, såsom gym, padel och yoga. 
Nämnden och förvaltningen för löpande dialog med föreningslivet om 
utveckling och behov gällande anläggningsutveckling. Samtidigt strävar 
fritidsnämnden efter att skapa förutsättningar för rörelse hela livet. I denna 
ambition är det viktigt att nämndens anläggningar ska kunna vara tillgängliga 
även för malmöbor som inte är föreningsaktiva. Detta innebär att dialoger även 
förs med öppna verksamheter och föreningsdrivna mötesplatser samt andra 
mindre etablerade föreningar för att skapa en bredd. Det innebär också att 
undersöka hur anläggningar kan öppnas upp för att bokas till privatpersoner 
samt att se hur utveckling av öppna aktivitetsytor kan samplaneras med andra 
förvaltningar och nämnder i staden. 

Fritidsnämnden når en stor del av barn och unga genom det anläggningsutbud 
som tillhandahålls. Däremot sker en stor del av anläggningsutvecklingen på 
andra premisser än det kompensatoriska uppdraget som nämnden har. Enligt 
en överenskommelse mellan fritidsnämnden, grundskolenämnden och 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden tar fritidsnämnden ekonomiskt 
ansvar för nybyggnation av sporthall eller gymnastiksal, vilket i regel sker i 
samband med att grundskolenämnden eller gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden beslutar om att bygga en ny skola. Således sker 
utvecklingen av dessa anläggningar med utgångspunkt i behovet av nya skolor i 
staden.   

En viss nybyggnation sker helt i det kompensatoriska spåret, och detta gäller 
vid nybyggnad av fritidsgårdar. Dessa byggs utifrån kartlagda behov av 
mötesplatser i områden med lägre deltagande i det instrumentella fritidslivet. 
Nämnden ska i utvecklingen av idrottsanläggningar i ny- och ombyggnation 
arbeta för att andra funktioner byggs in i anläggningarna för att skapa möjlighet 
för personer som inte deltar i det traditionella föreningslivet att nyttja 
fritidsnämndens lokaler. Detta kan handla om exempelvis kök, scener, 
aktivitetsytor för dans, mötesplatser, föreningslokaler och förråd. Nämnden 
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kan också i sitt uppdrag ta på sig förstahandskontrakt i verksamhetslokaler för 
att i sin tur hyra ut dessa till föreningar. Detta kan bidra till att exempelvis 
föreningar som traditionellt inte nyttjar nämndens idrottsanläggningar i samma 
utsträckning kan nyttja dem för möten, dans eller andra aktiviteter. Sedermera 
kan detta bidra till att malmöbor som inte deltar i traditionella idrottsföreningar 
ändå kan nyttja nämndens anläggningar. Lokalbehovsplanen utgör en viktig del 
i att skapa aktivitetsytor, men fördelningsprinciper och föreningsstödet reglerar 
vem som får ta del av anläggningsbeståndet. Därmed finns det begränsningar 
vad lokalbehovsplanen kan påverka så som strukturerna ser ut idag. 

1.3. Barn och ungas levnadsvillkor 
Nämnden arbetar för att alla malmöbor ska ha möjlighet till en aktiv och 
meningsfull fritid och för att det i staden ska finnas ett brett och varierat utbud 
så att så många som möjligt kan hitta sin plats utifrån sina intressen. 
Fritidsnämnden når tillsammans med kulturnämnden 82 procent av 
mellanstadiebarnen, 62 procent av högstadieungdomarna och 45 procent av 
gymnasieungdomarna i Malmö varje vecka genom sitt permanenta utbud: 
föreningsliv, fritidsgårdar, simhall, kulturskola och bibliotek (Blomdahl, U., 
Elofsson, S., Bergmark, K., 2021). Studier som Centrum för idrottsforskning 
genomfört visar samtidigt att majoriteten av barn och ungdomar i Sverige rör 
sig för lite och sitter stilla för mycket. Resultaten visar också att skillnaderna är 
stora mellan olika grupper. Killar rör sig (deltar mer i det subventionerade 
fritidsutbudet) mer än tjejer. Yngre mer än äldre ungdomar. Vissa är mycket 
aktiva både i skolan och på fritiden. Andra rör sig nästan inte alls. Ung 
livsstilsundersökningen som genomförts i Malmö ger en liknande bild och 
uppmärksammar, förutom kön och ålder, även hur socioekonomi får betydelse 
för hur aktiva barn och unga är. Barn och unga som bor i socioekonomiskt 
svaga områden deltar i föreningslivet och det kommunalt subventionerade 
fritidsutbudet i mindre utsträckning än socioekonomiskt starka grupper, samt 
att de hoppar av sina aktiviteter vid en yngre ålder. Följaktligen blir barn och 
ungas livsvillkor centrala för deras möjligheter och begränsningar på fritiden. 
Förvaltningens egna analyser av fördelningen av fritidsnämndens 
resursfördelning överensstämmer med Centrum för idrottsforsknings 
rapporter och Ung livsstils studier. De barn och unga som tar störst del av det 
subventionerade fritidsutbudet i Malmö återfinns i områden med högre 
inkomster. Samtidigt visar underlag från region Skånes folkhälsoenkät (Region 
Skåne, 2023) att unga som rör sig högre utsträckning mår bättre än de unga 
som rör sig mindre, vilket understryker vikten av att möjliggöra för mer rörelse 
och träning i olika former. Resultaten i folkhälsoenkäten styrker även bilden 
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från Ung livsstilsundersökningen att socioekonomi, ålder och kön (även 
utländsk bakgrund) spelar roll för hur fysiskt aktiv man är i sin vardag (Region 
Skåne, 2023). Andra studier visar att dessutom att de barn och unga som har 
en meningsfull fritid mår bättre, vilket sammantaget visar på vikten av både 
rörelse samt att skapa en meningsfull fritid generellt för barn och unga 
(Gotfredsen & Strömbäck, 2023). 

Historiskt har idrottspolitiken, både nationellt och kommunalt, samt det 
offentliga stödet till idrotten gynnat, legitimerat och finansierat de idrotter som 
är reglerade, fysiskt kraftfulla, prestations- och tävlingsinriktade (Bolling 2017). 
Detta har bland annat medfört att tävlingsidrotten dominerar när det gäller 
tillgång till idrottsanläggningar på bekostnad av hälsoinriktad motionsidrott 
utan tävlingsinslag (Faskunger & Sjöblom, 2017).  

Det är ofta tävlingsinriktade och lokalt dominerande klubbar, föreningar och 
idrotter - populära och väl förankrade i lokalsamhället - som har haft störst 
möjlighet att bedriva påverkansarbete för att få sina behov tillgodosedda samt 
nå medial uppmärksamhet. Mindre idrotter med behov av specialanläggningar 
har generellt svårare att göra sina röster hörda. Flera forskare har visat att den 
offentliga utbyggnaden av idrottsanläggningar under 2000-talet i hög 
utsträckning har påverkats av särintressen (politiska, medlemsinriktade, 
kommersiella), vilket indirekt har styrt vilka idrottsanläggningar som uppförts 
och vilken utformning dessa har fått (Faskunger & Sjöblom, 2017).  

Fritidsnämndens anläggningar finns relativt väl utspridda och därmed 
tillgängligt för barn och unga. Men förvaltningens analyser av användandet av 
sporthallar respektive idrottsplatser visar på att närhet inte är en garanti för att 
barn i närområdet kommer ta del av verksamhet som erbjuds där i högre 
utsträckning än andra barn. Analysen visade att erbjuden verksamhet på 
platsen har större betydelse än den geografiska platsen i sig. Därmed kan 
konstateras att enbart satsa på en bättre geografisk spridning av kultur- och 
fritidsutbudet därför inte är tillräckligt för att skapa jämlika förutsättningar för 
en meningsfull och utvecklande fritid för Malmös unga.  

För att öka deltagandet bland barn och unga som i lägre utsträckning tar del av 
stadens samlade kultur- och fritidsutbud kan även andra trösklar behöva 
sänkas. Detta gäller framför allt de instrumentella verksamheterna såsom 
idrottsföreningar och det traditionella utbudet i kulturskolan. Trösklar som i 
dagsläget hindrar deltagande handlar bland annat om brister i utbud/typ av 
aktiviteter som erbjuds och brister i utformning av verksamheters innehåll som 
kan leda till att alla barn inte känner sig välkomna till eller trygga i aktiviteten. 
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Höga kostnader och placering av träningstillfällen/lektioner på arbetstid gör att 
barn vars föräldrar har bättre ekonomi och flexibla arbetstider har bättre 
möjligheter att delta, vilket ofta är barn med bättre socioekonomiska 
förutsättningar. 

Hållbarhetsrapporten (Stadskontoret Malmö stad, 2024) understryker att de 
instrumentella verksamheterna (förening och kulturskola) når sammantaget i 
större utsträckning yngre än äldre samt pojkar och unga i familjer med högre 
inkomster än flickor och barn och unga med familjer med lägre inkomster. 
Äldre ungdomar, flickor, barn och unga från hushåll med sämre 
socioekonomiska förutsättningar samt barn och unga med utländsk bakgrund 
nyttjar i lägre grad stadens subventionerade kultur- och fritidsutbud. De 
expressiva verksamheterna (till exempel mötesplatser, bibliotek, simhall) når 
sammantaget i större utsträckning pojkar än flickor, barn och unga i familjer 
med lägre inkomst än barn och unga i familjer med högre inkomst, samt barn 
och unga med utländsk bakgrund än barn och unga med svensk bakgrund 
(Stadskontoret Malmö stad, 2024). 

Det kommunalt subventionerade fritidsutbudet är viktigt men kan i mer 
begränsad utsträckning påverka barn och ungdomars totala fysiska aktivitet. 
Fysisk rörelse sker företrädelsevis genom ett allmänt aktivt liv, i transporter, i 
lek, i naturen mm. Det kommunalt subventionerade fritidsutbudet kan göra 
stor skillnad för de som behöver det mest, om det utformas och anpassas så att 
det når fram till dessa. Det kan i ett större perspektiv bidra till en meningsfull 
fritid och sammanhang för barn och unga genom att skapa inkluderande 
aktivitetsytor där de kan utöva självförverkligande, vare sig det är idrottsytor 
eller öppna mötesplatser. Vägar till en jämlik fritid (Tahvilzadeh, N., Kings, L., 
Nazar, A., 2023), visar på att även aktiviteter som inte är fysiskt betingade i 
samma utsträckning som idrott också fyller en viktig funktion för barn och 
ungas välbefinnande. Dessa aktiviteter beskrivs som expressiva fritidsaktiveter, 
såsom att bara umgås med andra ungdomar på en mötesplats eller att spela 
spel, etc. Dessa bidrar till en meningsfull fritid för många som annars inte 
deltar i det traditionella föreningslivet, men får samtidigt inte samma resurser 
som idrottsföreningar (Tahvilzadeh, N., Kings, L., Nazar, A., 2023). 

Aktuell kunskap om levnadsvillkor bland barn och unga i Malmö och övriga 
prioriterade målgrupper, liksom vad dessa grupper efterfrågar, utgör ett viktigt 
underlag i ett sådant arbete och påverkar lokalbehovet i såväl 
utbyggnadsområden som i befintliga områden. En grupp av barn och unga 
som i större utsträckning än andra möter hinder för att delta i fritidsaktiviteter 
är unga med funktionsnedsättning. Studier har återkommande kunnat 
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konstatera att personer med funktionsnedsättningar har avsevärt sämre 
möjligheter till en meningsfull och utvecklande fritid (MfD 2020) och det är 
även något som Sverige kritiserats för av FN:s barnrättskommitté. Det saknas i 
dagsläget forskning kring preferenser hos barn och unga med 
funktionsnedsättning, vilket hållbarhetsrapport för 2022, En fördjupad analys av 
unga Malmöbors fritid slår fast med förslag om att öka kunskapen kring 
målgruppen. För att bättre förstå barn och ungas levnadsvillkor och 
fritidsvanor i en lokal kontext ska fritidsförvaltningen tillsammans med 
kulturförvaltningen under hösten 2024 genomföra undersökningen Ung 
Livsstil i anpassad grundskola och gymnasieskola. Detta kommer att utgöra ett 
viktigt underlag för framtida lokalbehovsplaner. 

1.4. Barn och ungas preferenser 
Ung livsstilsundersökningen från 2019 (Blomdahl, U., Elofsson, S., Bergmark, 
K., 2021) utgör vidare en viktig utgångspunkt i arbetet med att beakta 
preferenser kopplat till den prioriterade målgruppen barn och unga. I alla tre 
stadier har barn och unga fått svara på frågan om vilka idrotts- och 
fritidsanläggningar som de tycker att Malmö stad ska satsa på. Gym (inomhus) 
är den typ av idrotts- och fritidsanläggning som flest högstadieungdomar (36%) 
och gymnasieungdomar (40%) tycker att staden ska satsa på, följt av 
simhallar/badhus (32% respektive 29%) och fotbollsplaner (22 % respektive 
21%). I mellanstadiet tycker flest barn att staden ska satsa på simhallar/badhus 
(31%), följt av fotbollsplaner (21%) och sporthallar (14%). Skillnaderna är 
dock stora mellan tjejer och killar i alla tre stadierna. I tabellen nedan visas vilka 
anläggningar som barn och ungdomar vill att Malmö stad ska satsa på i första 
hand.  



11 (40) 

 

Tabell 1: De 5 mest önskade idrotts- och fritidsanläggningar i mellanstadiet. 

Killar 2019 
Mellanstadiet  

 Tjejer 2019 
Mellanstadiet  

 

Anläggningstyp % Anläggningstyp % 
Fotbollsplaner  28  Simhallar/badhus  34  
Simhallar/badhus  27  Ridanläggning/stall  19  
Sporthallar  16  Lokaler för dans  17  
Inomhushall för 
fotboll  

15  Klätterväggar  15  

Utegym  11  Ishallar  17  
 
Tabell 2: De 5 mest önskade idrotts- och fritidsanläggningar i högstadiet. 

Killar 2019 
Högstadiet  

 Tjejer 2019 
Högstadiet  

 

Anläggningstyp % Anläggningstyp % 
Gym (inomhus)  32  Gym (inomhus)  40  
Fotbollsplaner  30  Simhallar/badhus  35  
Simhallar/badhus  29  Lokaler för dans  21  
Sporthallar  15  Badplatser 

utomhus med 
aktiviteter  

18  

Inomhushall för 
fotboll  

14  Fotbollsplaner  15  

 
Tabell 3: De 5 mest önskade idrotts- och fritidsanläggningar i gymnasiet. 

Killar 2020 
Gymnasiet  

 Tjejer 2020 
Gymnasiet  

 

Anläggningstyp % Anläggningstyp % 
Gym (inomhus)  39  Gym (inomhus)  40  
Fotbollsplaner  30  Simhallar/badhus  33  
Simhallar/badhus  24  Badplatser 

utomhus med 
aktiviteter  

19  

Inomhushall för 
fotboll  

16  Lokaler för dans  16  

Sporthallar  15  Motionsspår  14  
 
På frågan om vilken ny aktivitet de unga skulle vilja börja med har flest tjejer 
svarat att de vill börja med dans i både mellanstadiet (16%), högstadiet (20%) 
och gymnasiet (17%). Bland killar kommer fotboll på första plats i alla tre 
stadierna (13% i mellanstadiet, 12% i högstadiet, 9% i gymnasiet). I tonåren vill 
också killar och tjejer i stor utsträckning börja med styrketräning (gym). Högt 
på killarnas önskemål i alla tre stadierna kommer även basket, boxning och 
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kampsporter. Ridning, fotboll och basket finns i alla tre stadierna högt upp 
bland tjejers önskemål. Att börja med gymnastik kommer på andra plats bland 
tjejernas önskemål i mellanstadiet. I tonåren finns inte gymnastik med bland de 
idrotter som tjejer i stor skala vill börja med. Anmärkningsvärt i statistiken är 
att önskan om att delta i dans- respektive gymaktiviteter delas av unga 
oberoende av socioekonomi, vart man bor i staden eller ålder. Dessa 
preferenser behöver tillgodoses för att fler unga ska vara fysiskt aktiva på sin 
fritid. 

Under 2020 utfördes också förvaltningen en ungdomsdialog där ungdomar 
som arbetade på Ung i sommar deltog i workshops och diskuterade bland 
annat frågor kopplat till multiytor och gym. Under ungdomsdialogen framhölls 
behovet av mycket personal och instruktörer för att skapa ett säkert och 
välfungerande gym. Ett stort, luftigt och fräscht gym med bra maskiner och 
möjligheter för både individuell och gruppträning efterfrågades. Viktigt är 
också att gymmet placeras nära bostäder och skolor för enkel tillgång och att 
det finns utrymmen och tider som enbart är för tjejer. Det ska vara enkelt att 
bli medlem och priset bör vara överkomligt för ungdomar. 

Gällande multiytor fanns en önskan om en varierad användning av ytan, med 
sektioner för olika aktiviteter, för att skapa en mer attraktiv och funktionell 
plats för ungdomar. Viktiga punkter för tillgänglighet och trygghet, var 
lättillgängliga kollektivtrafikförbindelser och cykelvägar, bra belysning och 
insyn för ökad trygghet, möjlighet att ha olika åldersindelningar för aktiviteter, 
samt att platsen ska kännas välkomnande och trygg med närvaro av människor, 
gärna vuxna. 

Unga i Malmö har i en större utsträckning efterfrågat gym (inomhus), 
simhallar/badhus, badplatser utomhus med aktiviteter och ytor för 
spontanidrott, samtidigt som önskan om att satsa på fotbollshallar minskat. 
Under 2023 gjordes en gymutredning som ett resultat av Ung livsstil, för att 
utreda vilka önskemål/behov och efterfrågan det fanns kring att ha ett 
ungdomsgym. I utredningen konstateras att fritidsförvaltningen ser en 
möjlighet att ytterligare utveckla och nischa förvaltningens gymverksamheter 
till de prioriterade målgrupperna barn/unga, personer med 
funktionsnedsättning och äldre. Detta skulle kunna ske genom till exempel 
riktad marknadsföring till dessa grupper, avsatta tider för respektive målgrupp 
och/eller särskilt rabatterade priser till exempel för personer som kan uppvisa 
Malmönyckeln (avsedd för personer med funktionsnedsättning) eller 
barn/ungdomar som är aktiva besökare inom fritidsgårdsverksamheten (enligt 
fritidsgårdarnas samtyckeregister). Det är också möjligt att utveckla samarbetet 
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mellan gymanläggningarna och fritidsgårdarna för fler planerade besök, även 
om detta då inte kan bli spontana gymbesök utan tidsbestämda. Utredningen 
slår fast att konceptet som presenteras är lämpligast för Bulltofta 
motionscenter och att förvaltningens avdelning för bad, rekreation och 
fritidsgårdar får i uppdraget att vidare utreda ett koncept där förvaltningens 
gymanläggningar särskilt riktas till fritidsnämndens prioriterade målgrupper 
genom såväl prissättning, tillgänglighet som personal på plats för stöttning och 
guidning. 

2. Metod 

2.1. Metod för analys av 
lokalbehovsplanen 
Metoden som använts för analysen av lokalbehovsplanen utgår från 
fritidsförvaltningens metodmaterial för barnkonsekvensanalyser. Utifrån 
metodmaterialet ska först övervägas vilka barn som berörs av ärendet. Sedan 
ska åsikter inhämtas från barn, eller material hämtas in där barns perspektiv 
inkluderats tidigare. Till sist ska kunskap om barn inskaffas, exempelvis från 
rapporter eller statistik. Utifrån detta utgår analysen från barnkonventionen 
och analyseras med ett barnrättsperspektiv.  

Då barnkonventionen ingår i metoden och är en del av hur nämnden arbetar 
med barnrättsperspektivet i barnkonsekvensanalysen, kommer här en 
fördjupning av vilka artiklar som främst kommer användas i analysen. Vid 
genomlysningen av verksamhetsområden utifrån rättigheterna i FN:s 
konvention om barnets rättigheter under hösten 2018 markerades de artiklar i 
barnkonventionen som särskilt berör fritidsförvaltningens verksamhet. De fyra 
grundprinciperna är centrala och utgörs av artikel 2 - att alla barn är lika 
mycket värda, har samma rättigheter och att ingen får diskrimineras, artikel 3 - 
att det i alla beslut som rör barn i första hand ska beaktas vad som bedöms 
vara barnets bästa, artikel 6 - att barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling 
och artikel 12 - att barn har rätt att utrycka sin mening och höras i alla frågor 
som rör barnet. Följande artiklar är också av särskild betydelse för en analys av 
fritidsnämndens lokalbehovsplan och arbete med att motverka ojämlikhet 
bland barn och unga i Malmö:  

- 15 Barn har rätt att delta i föreningar och fredliga sammankomster  
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- 23 Ett barn med fysisk eller psykisk funktionsnedsättning bör 
åtnjuta ett fullvärdigt och anständigt liv under förhållanden som 
säkerställer värdighet, främjar tilltron till den egna förmågan och 
möjliggör barnets aktiva deltagande i samhället  

- 27 Erkänner varje barns rätt till den levnadsstandard som krävs för 
barnets fysiska, psykiska, andliga, moraliska och sociala utveckling 

- 31 Barnets rätt till vila och fritid, till lek och rekreation anpassad till 
barnets ålder och rätt att fritt delta i det kulturella och konstnärliga 
livet. Respektera och främja barnets rätt att till fullo delta i det 
kulturella och konstnärliga livet och ska uppmuntra 
tillhandahållandet av lämpliga och lika möjligheter till kulturell och 
konstnärlig verksamhet samt till rekreations- och fritidsverksamhet. 

Sedan 2022 finns det i Malmö stad en policy som anger förhållningssätt och 
vägledande principer för arbetet med mänskliga rättigheter med särskilt fokus 
på barnets rättigheter, jämlikhet och jämställdhet. Policyn har också använts 
som stöd i arbetet med denna barnkonsekvensanalys. I policyn framgår vad ett 
rättighetsbaserat arbete tar sin utgångspunkt ifrån, vilket kan kopplat till vissa 
av barnkonventionens artiklar som tidigare nämnts. För en mer fördjupad bild 
av policyn, se Policy för mänskliga rättigheter (2022) på Malmö stads hemsida. 

2.2. Metod för dialog med barn och unga 
om inomhusmiljöer 
Fyra workshops har organiserats kopplat till fyra referensgrupper. Den första 
referensgruppen var ungdomsrådet på gymnasieförvaltningen med gruppen 
ungdomar i gymnasieålder. Den andra referensgruppen var fritidsgården på 
Lorensborg med åldersgruppen mellan- och högstadieungdomar. Den tredje 
var fritidsgården Tegelhuset i Rosengård med åldersgruppen 
mellanstadieungdomar, och den fjärde referensgruppen är fritidsgården Funka 
där med en blandad åldersgrupp med inriktning ungdomar med någon typ av 
funktionsnedsättning. Urvalet av referensgrupper är valt utifrån att få en bredd 
av barn och ungas representation, och att samtidigt lägga ett extra stort fokus 
på ungdomar från grupper och områden i samhället som enligt forskning deltar 
i mindre utsträckning i stadens instrumentella fritidsaktiviteter. Under de fyra 
dialogtillfällena var de ganska små grupper som deltog i dialogen. På Funka 
deltog en blandad grupp av ålder och kön, på Lorensborg var det endast killar, 
på Tegelhuset i princip endast tjejer och på ungdomsrådet en blandning av 
killar och tjejer med representation från flera olika gymnasieskolor. Detta gav 
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en relativt bra representation av kön och ålder för åldersgrupperna trots det 
lilla antalet. Tillfällena på fritidsgårdar utgick från att de som vad råkade vara 
där för dagen, men där ledare gjort viss marknadsföring till ungdomar innan att 
detta skulle ske. För ungdomsrådet finns en etablerad grupp som deltar vid 
deras månatliga möten och hade därför en mer förutsägbar närvaro av 
ungdomar. Frågorna på dessa workshops har främst berört förvaltningens 
inomhusmiljöer, då förvaltningen tidigare år har behandlat frågor gällande barn 
och ungas upplevelser om förvaltningens utomhusmiljöer. Frågorna handlade 
bland annat om barns upplevelser, behov och definition av inomhusmiljöer, 
vad de tycker fungerar bra och mindre bra i förvaltningens inomhuslokaler. 
Eftersom referensgrupperna inte är omfattande nog, kan vi inte dra några 
generella slutsatser av resultatet, men där förvaltningen kan få en fördjupad 
indikation för hur dessa grupper uppfattar inomhusmiljöer.  

Då förvaltningen tidigare har tagit del av barns upplevelser och önskemål kring 
utomhusmiljöer, kommer denna lokalbehovsplan fokusera på att ställa frågor 
till barn om deras perspektiv kopplat till inomhusanläggningar. 

2.3. Avgränsning 
Analysen av lokalbehovsplanen fokuserar på förvaltningens särskilt prioriterade 
målgrupper som berörs av ett barnrättsperspektiv, barn och unga och 
däribland inkluderat barn och unga med funktionsnedsättning. 
Frågeställningarna i denna barnkonsekvensanalys har varit: 

- för vem förvaltningen bygger nya lokaler och anläggningar, 

- vilken roll lokalbehovsplanen har när det gäller frågan om barnets 
bästa i förhållande till andra styrdokument samt, 

- hur rutiner för barnrätt hanteras i anskaffningsprocessen. 

Dessa frågor har även analyserats i förhållande till de kommunfullmäktigemål 
och budgetsskrivelser som nämnden har att förhålla sig till. 

Dialogen för barn och unga har avgränsats med ett antal referensgrupper, och 
med fokus på sporthallar, fritidsgårdar och tomma industrilokaler med 
möjlighet att fritt uttrycka funktioner. Exempelvis simhallar, ishallar, 
ridanläggningar, etcetera som fritidsnämnden också förfogar över har inte 
använts som referenser. Denna avgränsning gjordes då sporthallar, fritidsgårdar 
och tomma industrilokaler bedöms ha ett större utrymme för alternativa 
funktioner samt finns väl utspridda i staden i många barn och ungas 
närområde. 
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3. Resultat av analys och vidare arbete 
med barnrättsfrågor 
Frågeställningarna i analysen har varit: 

- för vem förvaltningen bygger nya lokaler och anläggningar, 

- vilken roll lokalbehovsplanen har när det gäller frågan om barnets 
bästa i förhållande till andra styrdokument samt, 

- hur rutiner för barnrätt hanteras i anskaffningsprocessen. 

Dessa frågor har analyserats med utgångspunkt i de kommunfullmäktigemål 
och budgetsskrivelser som nämnden har att förhålla sig till. 

3.1. Konsekvenser av genomförande 
och förslag till fortsatt arbete utifrån 
ett barnrättsperspektiv  

Frågeställningarna i analysen är för vem nämnden bygger nya lokaler och 
anläggningar, vilken roll lokalbehovsplanen har när det gäller frågan om 
barnets bästa i förhållande till andra styrdokument samt hur rutiner för barnrätt 
hanteras i anskaffningsprocessen. Dessa frågor har analyserats med 
utgångspunkt i de kommunfullmäktigemål och budgetsskrivelser som nämnden 
har att förhålla sig till. 

Ett av målen med denna konsekvensanalys var att göra distinktionen mellan 
vad lokalbehovsplanen kan påverka i förhållande till de administrativa 
strukturer som råder på förvaltningen. Som nämnts i kapitel 2.5 så har 
fritidsnämnden en överenskommelse med grundskole- och gymnasienämnden 
där fritidsnämnden åtar sig att betala en betydande andel av sporthallar och 
gymnastiksalar som byggs i samband med skolutbyggnad. Denna 
överenskommelse med skolan om att ta kostnaden för byggande av sporthallar 
och gymnastiksalar gör att traditionell idrottsnormen prioriteras i fråga om vem 
som gynnas och missgynnas av anläggningsutvecklingen. Då skolor som byggs 
inte sällan tillkommer i socioekonomiskt välmående områden, så finns det 
endast utrymme för mildrande effekter på ojämlika villkor genom att bygga till 
funktioner som lockar andra målgrupper än de som vanligtvis deltar i det 
traditionella föreningslivet (exempelvis kampsportslokaler, danslokaler eller 
möteslokaler). Barn och unga som bor i socioekonomiskt svagare områden rör 
sig dessutom generellt i mindre utsträckning utanför sitt närområde för att 
delta i fritidsaktiviteter, vilket skapar ytterligare utmaningar för att verka 
utjämnande utifrån de nämnda förutsättningarna. Endast ett fåtal av de 
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planerade åtgärderna för att uppfylla framtida lokalbehov har möjlighet att 
verka utjämnande i praktiken utifrån de förutsättningar och strukturer som 
finns idag. Som nämnts i avsnitt 3.4 om lokalkostnadsutveckling så har en stor 
del av utbyggnaden av fritidsanläggningar finansierats via 
demografikompensation, och de anläggningar som fritidsnämnden förbundit 
sig att bygga i form av sporthallar och gymnastiksalar tar betydande del av 
dessa ekonomiska resurser. Det blir således en stor utmaning för nämnden att 
genomföra de ambitioner som lokalbehovsplanen föreslår i kompenserande 
åtgärder för barn och unga.  

Som tidigare nämnts så påverkas nämndens lokalutveckling av andra 
styrdokument, exempelvis föreningsstöd och fördelningsprinciper. Då 
styrdokumentens innehåll har en betydande påverkan på förflyttningar i vilka 
föreningar och målgrupper som får ta del av vårt anläggningsbestånd, kan det 
leda till en tröghet i utvecklingsarbetet. Exempelvis kan inte alla föreningar 
nyttja byggda lokaler från samma utgångspunkt utan det är utifrån nämndens 
regler och krav, tävlingsverksamhet får förtur och vissa föreningar som är 
bidragsberättigade får fördelar jämfört med registrerade och oregistrerade 
föreningar. Det sker just nu förändringar i både föreningsstöd och 
fördelningsprinciperna i riktning mot att skapa mer jämlika villkor för en 
meningsfull fritid i staden. Till exempel föreslås ändringar i 
fördelningsprinciper för att tona ner den tävlingsbaserade grunden för 
fördelning av tider och schemalagd tid. Detta kan bidra till att jämna ut 
användandet av anläggningar mellan olika grupper av barn och unga, men 
behöver följas upp framöver för att se effekterna på fördelningen av tider i 
anläggningarna.  

Lokalbehovsplanen har möjlighet att föreslå utbyggnad eller förvärv av lokaler 
för olika fritidsverksamheter. Den genomförandeplan som presenteras i kapitel 
5 är det mest konkreta exempel på vad nämnden ämnar skapa för 
förutsättningar för barn och ungas fritidsaktiviteter, där majoriteten av 
lokalerna syftar till att utveckla idrottsanläggningar och därmed de grupper i 
samhället som redan idag deltar i hög grad. De ambitioner som planen lägger 
ut för att gynna alternativa aktiviteter föreslås mer som abstrakta mål eller 
behov, blir därför viktiga för att komplettera aktivitetsytor med funktioner som 
breddar målgrupperna och erbjuder aktiviteter med låga trösklar. Nämnden 
kommer fortsätta att utveckla arbetet med samnyttjande av anläggningar för att 
erbjuda så många aktivitetstillfällen som möjligt med det planerade 
lokalbeståndet. Lokalbehovsplanen ser att en del av de kompensatoriska 
verksamheterna behöver försörjas genom alternativa lokalprocesser, såsom att 
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arbeta för att finna lokaler där nämnden kan vara förstahandshyresgäst eller 
hjälpa föreningar att hitta egna lokaler. Nämnden ser vidare att delar av 
uppdraget att försörja föreningar med lokaler inte kommer att ske inom 
fritidsnämndens anläggningsbestånd och lokalbehovsplanens ambitioner. 
Parallellt med lokalbehovsplanen och nämndens anläggningsbestånd ger 
nämnden stöd för lokaler till föreningar på andra sätt. Lokalbehovet för 
föreningar bedöms därför i förhållande till annat stöd och det strategier som 
nämnden har för att skapa ett mångfacetterat föreningsliv runt om i staden. 
Utöver detta berör de styrdokument som styr nyttjandet av nämndens egna 
anläggningar hur de utvecklade anläggningar kommer olika målgrupper till 
gagn. 

Utifrån tidigare forskningrapporter samt från rapporter och workshop från 
förvaltningen så framkommer att barn och unga från olika sociala grupper 
gynnas respektive missgynnas utifrån hur förvaltningens lokaler nyttjas och 
upplevs idag. Exempelvis nyttjar äldre ungdomar, tjejer, barn och unga från 
hushåll med sämre socioekonomiska förutsättningar samt barn och unga med 
utländsk bakgrund eller med funktionsnedsättning, i lägre grad stadens 
subventionerade fritidsutbud och anläggningar. Detta kan påverkas av 
socioekonomiska strukturer i samhället, men också av idrottsnormer och 
administrativa strukturer på förvaltningen. Nämnden har ett brett utbud på 
aktiviteter, men idrottsanläggningar har ett stort fokus. Utifrån tidigare avsnitt 
om barn och ungas preferenser bygger nämnden till stor del utifrån vad de 
önskar att göra, det vill säga för traditionella idrottsaktiviteter såsom fotboll 
eller basket. Nämnden bygger även i ökad utsträckning lokaler för dans och 
badanläggningar som barn och unga önskar sig och som kan ses som mer 
expressiva aktiviteter, men där planerade badanläggningar i närtid har ett större 
fokus på behovet av ökad simkunnighet än på äventyrsbad som efterfrågas av 
målgruppen. Nämnden bygger också ett antal fritidsgårdar och har ambitionen 
att fortsätta utveckla aktivitetsytor för spontan rörelse och mötesplatser 
utanför föreningslivet. 

Som tidigare framgått så finansierar demografikompensationen en stor del av 
det åtagande fritidsnämnden har utveckling av sporthallar eller gymnastiksalar i 
samband med utbyggnaden av skolor, vilket över tid har blivit svårare med 
ökade hyror som därmed också lämnar ett mindre budgetutrymme för andra 
investeringar. Det kan medföra utmaningar för framtida investeringar av andra 
anläggningstyper för att skapa ett brett utbud av aktiviteter för olika 
preferenser och att erhålla lokaler för kompensatorisk verksamhet, i både 
närtid och framtid. Detta gäller exempelvis satsningar på alternativa lokaler för 
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andra föreningstyper än de traditionella idrotterna, vilket uppfyller en del av det 
kompensatoriska uppdraget. Vissa anläggningar som satsas på kommer vara 
mer för att stärka den regionala tillväxten och kräver oftast större ekonomiska 
insatser än de lokaler/anläggningar som kan ha en mer kompensatorisk 
karaktär. 

I fråga om ishallar handlar en del av anläggningsutvecklingen om att ersätta 
befintliga hallar, men även på grund av högt bokningstryck. Ishallarna används 
i hög grad av de barn och unga som bor i områden med goda socioekonomiska 
förutsättningar, utöver att anläggningarna i stor utsträckning också används av 
människor som bor utanför kommunen. Is-idrotterna inte högt upp i Ung 
livsstils undersökning om vad barn och unga önskar att delta i för aktiviteter, 
men däremot vittnar förvaltningen om en stor efterfrågan både hos föreningar 
på fler tider samt hos privatpersoner på utökade möjligheter till allmänhetens 
åkning. Utifrån dagens förutsättningar medför dessa satsningar troligtvis att 
den målgrupp som idag använder anläggningarna fortsatt kan utföra sina 
fritidsaktiviteter, samt att både barn och vuxna som idag önskar delta på 
allmänhetens åkning får ökade möjligheter till detta om tider upplåts för detta 
ändamål. Ökade möjligheter att prova på utan att behöva delta i föreningar kan 
möjliggöra för en bredare målgrupp som nyttjar ishallarna. Utvecklingen av 
ishall på stadionområdet med inriktning på bland annat konståkning bedöms 
kunna aktivera främst fler flickor, vilket är en del av nämndens prioriterade 
mål. 

Lokalbehovsplanen framhäver behov av att utveckla anläggningar i en riktning 
som sänker trösklarna för de som inte använder stadens fritidslokaler i större 
utsträckning idag. Det är positivt att dessa grupper synliggörs, och vilka dessa 
grupper i samhället är. Vissa konkreta åtgärder föreslås också, även som 
riktlinjer i form av krav på att använda referensgrupper, beakta tillgänglighet 
genom hela processen samt att möjliggöra för mer multifunktionella 
anläggningar. Detta går i linje med de prioriterade mål som nämnden antagit.  

Byggandet av lokaler utefter de önskemål som finns hos barn och unga, 
riskerar att inte ge önskad effekt för att nå fler barn och unga om andra 
administrativa strukturer och föreningslivet i stort inte utvecklas i en riktning 
som bidrar till att nå de som idag inte tar del av det instrumentella fritidslivet. 
Nämnden behöver arbeta vidare för att fler ska ta del av fritidsnämndens 
fritidsanläggningar och analysera vilka behov som finns för att verka för ökad 
jämlikhet. För att fortsatt utveckla ett varierat utbud av fritidsaktiviteter som 
både erbjuder barn och unga som vill delta i instrumentella och expressiva 
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fritidsaktiviteter, behöver nämnden fortsatt samarbeta med andra nämnder och 
aktörer för att uppfylla föreningslivets lokalbehov. 

Sammanfattningsvis kan det sägas att nämnden har flera uppdrag att förhålla 
sig till som kräver olika prioriteringar, såsom målet att bli en regional 
tillväxtmotor och att samtidigt verka för ökad jämlikhet genom 
kompensatorisk verksamhet. Nämnden behöver också underhålla och utveckla 
det befintliga anläggningsbeståndet, vilket kan bidra till att fler kan ta del av 
dem men också att resurser behöver prioriteras genomtänkt. Konsekvenserna 
av detta behöver analyseras kontinuerligt. 

3.2. Rutiner för ärendehantering 
gällande barnrätt 

Nämnden ser behov av att utveckla nämndens rutiner vid att undersöka 
barnets bästa vid ärenden kopplat till byggnation av nya lokaler och 
anläggningar. Barnkonsekvensanalyser tenderar att saknas eller komma in för 
sent in i processen, vilket gör att det blir svårare att komma fram till barnets 
bästa och fånga in barns perspektiv. För att öka transparensen krävs att 
barnkonsekvensanalyser kommer in i ett tidigare skede. Detta är viktigt för att 
visa projektets utmaningar och framgångar och för att barn och ungas 
perspektiv ska kunna få betydande påverkan på utformning av byggnationen. 
Det är även av vikt att fastslå planen för projekt efter beslut tillsammans när 
barnkonsekvensanalys startas, för att se behov och för att sedan kunna 
fortsätta projektet utifrån fastställd plan. Vid vissa projekt finns i nuläget en 
referensgrupp där både tillgänglighetssamordnare och barnrättssamordnare är 
med och kan bidra med kunskap och öka förståelsen om dessa ämnen. 
Framgent kan även samverkan med kring det kommande arbetet med lokal 
utveckling och/eller med andra lokala aktörer utvecklas för att stärka det lokala 
områdets perspektiv och behov. 

3.3. Förslag till fortsatt arbete med 
barnrättsfrågor i 
anskaffningsprocessen 

• Nämnden vill, som nämns i barnkonsekvensanalys för 
Lokalbehovsplan 2021–2030, fortsatt arbeta med tydlighet och 
transparens kring hur nämnden har prioriterat som den gjort med tanke 
på dess uppdrags- och målbeskrivning. Detsamma gäller diskussionen 
kring det kompensatoriska uppdraget, där nämnden utifrån nuvarande 
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arbetssätt och strukturer endast har möjlighet att mildra effekterna av 
ojämlikheter i fritidsdeltagandet i staden medan större kompenserande 
effekter riskerar att utebli. Lokalbehovsplan som tas fram i början av 
mandatperioden då större revideringar görs i större utsträckning, 
föregås av dialog med barn och unga då det finns ett större 
handlingsutrymme för påverkan på planens utformning. Detta är 
viktigt för att kunna bedöma om barnrättsperspektivet har beaktats i 
planens utformning och förslag i sin helhet. 

• Barnkonsekvensanalys om barnets bästa och deras röster ska finnas 
med i projekt samt börja tidigare i processen för att få så bra underlag 
och möjlighet till påverkan som möjligt. I vilken omfattning barn ska 
höras i ett ärende och vilken kompetens som krävs för det aktuella 
ärendet bör samrådas med barnrättssamordnaren. En rutin för när en 
referensgrupp ska inkluderas kan stärka tydligheten för 
ärendeprocessen. 

• Förbättra samverkan med aktörer så som fritidsledare, lokal utveckling, 
förvaltningar, skolor, barnrättssamordnare, barnrättsspår samt andra 
aktörer. Det finns ett behov av samverkan med aktörer för att kunna 
möjliggöra att lokaler och anläggningsytor uppfyller barn och ungas 
behov på ett bättre sätt i närområdet. Det bör därför i detta skede 
också göras områdesanalyser för att förstå de lokala förutsättningarna i 
området för byggnationen och barn och ungas behov innan beställning 
av anläggning. Riktlinjer för områdesanalys och dialog med barn och 
unga kan förslagsvis tas fram för att få till en systematiserad process. 
Barnrättssamordnare är med tidigt i processerna för att kunna tolka, 
driva och stötta i ärenden, men där handläggare själva skriver ärendena. 

• Lokalsamordnare kan i projekt där barnkonsekvensanalys ska uppföras 
använda sig av underlag där barn och ungas preferenser om aktiviteter 
och utformning har hörts och som sammanfattas i detta dokument. 
Detta gäller exempelvis Ung livsstil, dialog med ungdomar från Ung i 
sommar om utomhusytor samt dialog med barn och unga om 
inomhusytor. Lokalsamordnaren ska vid behov rådgöra med 
barnrättssamordnare om annat underlag som kan vara till hjälp för att 
förstå behov och förutsättningar.  

• Återkoppling med de barn och unga som hörts i ett ärende är en viktig 
del av delaktighetsprocessen och bör beaktas. 
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4. Sammanställning från dialog med 
barn och unga om inomhusmiljöer 

Det var det tydligt på alla tillfällen att ungdomarna till en början hade sina 
preferenser kring vad dagens lokaler redan erbjuder. Allteftersom dialogen 
pågick och deltagarna uppmuntrades att tänka på saker de saknar i dagens 
lokaler, framkom andra önskemål som både relaterar till vad som finns i andra 
fritidslokaler, och saker som vi inte alls har idag. En inledande fråga om vad de 
brukade göra på sin fritid visade att de flesta inte deltog i någon 
föreningsaktivitet i dagsläget, men att någon kanske deltagit i yngre ålder men 
slutat då de till exempel bara ville delta för att ha kul eller för att röra på sig. De 
flesta deltog bara på fritidsgården, och upplevde att det bara var fritidsgården 
som var aktiviteten för dem. Detta går i linje med den bild som finns kring 
vilka som nyttjar fritidsgårdarna, och ger en viktig preferens för att se vad de 
som inte använder till exempel sporthallarna saknar för att vilja använda dessa i 
större utsträckning. Samtalen visade även på att det önskades att de fanns mer 
aktiviteter samlat på en plats, och ibland också i närområdet där de bor. För 
vissa var det dock inga problem att ibland ta sig till en aktivitet med buss längre 
bort, men att det kändes otryggt sent på kvällen. Nedan sammanställs de 
önskemål som kom gällande vad respektive inomhusmiljö i en bearbetad 
analys. Den totala sammanställningen av anteckningar från respektive 
dialogtillfälle finns i bilaga 1. 

4.1. Sporthall 
- Traditionella idrotter av många slag framkom på alla workshopar, 

såsom innebandy, kampsport, basket, små fotbollsmål och fotboll med 
fotbollsturneringar, gymnastik, badminton, handboll, basket och 
volleyboll. Även Simning önskades, och på Tegelhuset fritidsgård 
nämndes önskan om simanläggning eller äventyrsbad även om detta 
inte stod i fokus i syftet med dialogen. På samma fritidsgård önskades 
också en stor plan för badminton och innebandy, där man ska kunna 
testa fritt och inte ha så många fasta saker man måste göra utan spela 
för att det är kul. 

- Det önskades att det skulle finnas olika rum för aktiviteterna, så att det 
fanns många olika rum för att göra olika aktiviteter men att vissa 
aktiviteter kunde ske i samma rum. 
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- Det ska finnas mat att tillgå på sporthallen var viktigt för alla grupper, 
med restauranger med mat, café med fika att tillgå, en varuautomat 
(snacksmaskin), vattenmaskin som inte var på toaletten samt 
glassmaskin och popcornmaskin. På Tegelhuset uttrycktes att det är 
viktigt att till exempel äta frukt tillsammans för att lära känna varandra. 
De tyckte att det skulle finnas utrymme att hänga med vänner och att 
kunna sitta och bara ta det lugnt också.  

- Andra fysiska aktiviteter som inte tillhör traditionell idrott föreslogs, 
såsom klättervägg, gym, spökboll, löpband med tv, ”hoop score set” 
för basket samt fotbollssimulator. Även mer lekfulla aktiviteter som 
djungel med lianer och rutschkana föreslogs. 

- Aktiviteter av mer expressiv karaktär som önskades var 
musikstudio/musikrum, spela olika typer av spel, dans, teater och att 
kunna festa på sporthallen. 

- Övriga aktiviteter som framkom var spa, hotell, pool och att det ska 
finnas djur. 

- Det var viktigt för alla grupperna att sporthallen var lättillgänglig att 
använda på olika sätt. Gruppen på Funka fritidsgård tyckte att det är 
viktigt att vem som helst ska kunna starta ett lag, och på Tegelhuset 
ville de att det ska vara mer tillgängligt att göra aktiviteter spontant och 
vara öppen för allmänheten samtidigt som man ska kunna prova på 
aktiviteter. De vill till exempel att man ska kunna prova på olika 
aktiviteter, och att sporthallen var öppen för olika grupper olika dagar. 
Man ska också kunna låna material för att kunna utföra en aktivitet, 
något som deltagare från både Lorensborgs fritidsgård och Tegelhuset 
fritidsgård delade. Det var även viktigt att materialet inte var 
”sumpigt”, att det var hela och bra grejer. Alla fritidsgårdarna delade 
också uppfattningen om att det vara möjligt att göra många olika 
aktiviteter i sporthallen, och inte bara idrott. De önskade samtidigt att 
sporthallen skulle vara nära hemmet eller fritidsgården geografiskt. På 
Funka ville de att det inte skulle heta sporthall och skulle vara mer likt 
en fritidsgård, och förslag fanns att det skulle stå Funka på sporthallen. 
De ville på något sätt att sporthallen skulle vara som en fritidsgård 
samtidigt. 

- Det fanns också en önskan om att utföra separatistiska aktiviteter, där 
t.ex. uppdelning av dagar mellan killar och tjejer av tjejerna på 
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Tegelhuset önskades. De tyckte även att yngre och äldre ungdomar inte 
skulle blandas. Från Funka fritidsgårds önskade de att det inte skulle 
vara för mycket människor, vilket tyder på en vilja att det ska vara 
begränsat med människor i hallen. 

- Grupperna hade önskemål om att det skulle vara tryggt och säkert på 
sporthallen, att det skulle finnas skåp att låsa in sina saker, samt att det 
skulle finnas vuxna närvarande som höll ordning och organiserade 
aktiviteterna och att inte lämna barnen ensamma. Det förslogs även 
galler och vakter för säkerhet från Funka, samtidigt som de ville att det 
skulle finnas glitter och discolampor inne i hallen. På Tegelhuset tyckte 
de att det skulle finnas bra omklädningsrum med rena toaletter och att 
det skulle finnas uppdelning mellan killar, tjejer och rum för de som 
identifierade sig som annat. Mensskydd skulle även finnas att tillgå i 
omklädningsrummet. På Lorensborgs fritidsgård ville de även ha 
möjlighet att kunna tvätta i sporthallen. 

4.2. Fritidsgårdar 
- På Funka och Lorensborgs fritidsgård ville de ska finnas möjlighet till 

mat på olika sätt, med kök där man kan laga mat, slushmaskin, 
popcornmaskin, glassmaskin och café. Även ismaskin önskades. 

- På Tegelhuset önskade man att kunna baka mer. De menar att det är 
många som vill baka och på deras fritidsgård är möjligheterna stora 
nog. De uttryckte också att det skulle finnas mat tillgängligt för alla att 
äta. 

- Det ska finnas mycket utrymme och flera olika rum. De ville också att 
dessa rum skulle innehålla olika aktiviteter eller funktioner. På 
Lorensborg ville man utifrån hur de hade det idag minska 
personalrummet för att skapa mer rum för ett svalt rum att kunna vara 
i och ”hänga”. Bland mer expressiva aktiviteter fanns exempelvis 
gaming, foosball, bio, snacksrum, biljardrum, vardagsrum, kök, 
toaletter, bastu, inomhusgrill och pool för att bada. Möjlighet till 
övernattning uttrycktes som ett önskemål på både Funka och 
Lorensborgs fritidsgård. På Tegelhuset önskade de att kunna pyssla 
mer och med större grejer, som t-shirtmålning eller glasmålning, med 
mera. 
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- Även fysiska aktiviteter fanns bland önskade aktiviteter, såsom 
sporthall, rum med boxningsring med skydd och handskar, 
simningsrum, bilsimulator samt mini-fotbollsplan för att kunna spela 
fotboll. 

- Tegelhuset önskade de ett tyst rum där man kan ta det lugnt. I det tysta 
rummet ville de ha personal som de kan ”vibea” (skapa bra kontakt) 
med, och det ska finnas skrivbord, böcker samt att ljuset ska vara tryggt 
och mysigt. De tyckte att det borde finnas ett pluggrum också. 

- Både på Funka och Lorensborg önskade man att det var öppet för 
husdjur eller att det fanns djur på fritidsgården. 

- På Lorensborg föreslogs att ha ett arkadrum där man kan tjäna in 
poäng på spelen för att sedan kunna handla saker för. 

- Övriga saker som föreslogs finnas på fritidsgården var 
robotdammsugare, AI-assistent och högtalare som har inställd 
maxvolym så att det inte spelas för högt. 

- På Tegelhuset ansåg de att fritidsgården ska vara ska vara en plats där 
man kan uttrycka sig, och att det ska finnas många olika sätt att 
uttrycka sig. Det var även viktigt att kunna prata om vad som händer 
där ute, eller om känslor. De kommer tillbaka till fritidsgården för att 
det är en plats att umgås med vänner, och tycker att det är viktigt att 
fritidsgården finns nära så att föräldrarna kan ta dem dit. Samtidigt 
tyckte några att det kändes tryggt på fritidsgården för att det fanns 
vuxna som de kände väl. De tyckte också att det var bra att ha en 
uppdelning mellan mellanstadiet och högstadiet/gymnasiet. Det var 
dock svårt med övergången från mellanstadiegården till 
högstadiet/gymnasiegården då det var en utmaning för till exempel 
flickor att få tillåtelse att hänga på fritidsgården om det är mycket äldre 
ungdomar där. 

- Ibland har de fester eller speciella kvällar på fritidsgården där 
högstadie-/gymnasiegården håller till riktad till tjejer. Ungdomarna 
tyckte att det var orättvist att det bara var för tjejer och att killar inte får 
delta. 

- På Tegelhuset uttryckte de också en vilja för fler utflykter. De tyckte att 
utflykterna inte bara skulle ske på sommaren, och pratade även varmt 
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om samarbete med andra fritidsgårdar samt fritidsgårdskonferensen 
som hade ägt rum på Island som några av ungdomarna deltagit på. 

4.3. Tom industrilokal 
- Det föreslogs större äventyrsaktiviteter på både Funka och Tegelhusets 

fritidsgård, såsom Go-cart, Laserdome, djurpark, mini-golf utomhus 
och inomhus, ridning, bumperball (vattenaktivitet), trampolinpark och 
fallskärm i vindtunnel. 

- Det föreslogs flera funktioner som annars är mer av kommersiell 
karaktär, såsom bio, restauranger, gym, bowling, och shopping. På 
Lorensborgs fritidsgård ville de ha flera små restauranger där ungdomar 
kan arbeta. På Funka föreslog de även en scen med artister. 

- Expressiva fritidsaktiviteter föreslogs på både Funka och Tegelhuset, 
däribland plats för dans eller att kunna laga samt äta mat. 

- På Tegelhuset önskade de en scen som man kan hyra ut, eller som 
skolan använder till avslutning eller skolbal. 

- Mer fysiska aktiviteter föreslogs, såsom klättervägg och brottning. 

- På Lorensborg vill de ha flera olika utrymmen i lokalen, där ungdomar 
får bestämma för vad som ska hända och att det byts efter ett tag. De 
önskade också rum med bord och lådor där man kan göra läxor och 
annat samt fokusrum med dator. Det önskades också vattenmaskiner i 
lokalen. 

- På Funka fritidsgård önskade de att det skulle finnas en fritidsgård, där 
alla ska få vara välkomna. Det var viktigt att de som kom ska vara 
snälla mot dem. 

- På Tegelhuset fritidsgård vill de ha en stor lokal där alla personer från 
alla åldrar kan utföra sin aktivitet. De menade på att alla behöver plats 
att gå till, och det var viktigt att familjer ska kunna gå dit men göra 
olika saker eller på olika tider. På detta sätt menade de att man kan 
känna sig tryggare och kan få nya vänner. Det ska finnas fler lokaler på 
olika ställen i Malmö som utgör samlingspunkter från alla olika delar av 
staden och att de inte ska behöva åka långt för att ta sig till dem. 
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4.4. Sammanfattning och analys 
De åsikter som kom fram visar på att deltagarna vill att det ska finnas 
traditionella aktiviteter i sporthallarna i form av idrott såsom det är i dagens 
sporthallar. Däremot önskar de att sporthallarna ska vara öppnare för de som 
inte deltar i de föreningar som finns, vilket tyder på att de inte önskar att kunna 
delta på egna villkor och utan press på att bli föreningsmedlem eller prestation. 
Samtidigt önskar de att det finns vuxennärvaro, och att aktiviteter ska vara 
organiserade. Detta går i linje med forskning från Vägar till en jämlik fritid 
(Tahvilzadeh, N., Kings, L., Nazar, A., 2023). 

Vidare uttrycker de flera önskemål som kan kopplas till att känna sig trygg där 
mer direkta åtgärder för detta såsom vakter eller att vuxna finns närvarande 
som håller ordning. Även indirekta saker såsom separatistiska aktiviteter, att 
det ska finnas nära hemmet, skåp för att ha sina värdesaker, uppdelade 
omklädningsrum och att det ska vara rent och fint kan tyda på att det gör att 
man känner sig tryggare och bekvämare.  

Det är uppenbart viktigt att känna sig välkommen att vara i sporthallen mer än 
att bara utföra en aktivitet. Att kunna vara med sina vänner eller äta något visar 
på vikten att känna sig hemma i anläggningen. Att de på Funka både uttryckte 
att det inte skulle vara för mycket människor och samtidigt önskade att det inte 
skulle heta sporthall utan hellre hade namnet Funka på anläggningen kan också 
ses som en önskan att känna sig trygg och välkommen, något de känner till och 
där de är accepterade. 

Det finns överlag en vilja om att samla många aktiviteter under samma tak hos 
grupperna. De vill gärna kunna göra mer expressiva aktiviteter också i 
sporthallen, vilket kan ses som att ungdomarna vill blanda fysiska aktiviteter 
med mer avslappnande aktiviteter. Möjligen kan också närheten mellan känslan 
av fritidsgård och sporthall göra att ungdomarna känner sig tryggare och mer 
välkomna. Den samlade bilden av deras önskemål visar också behovet att göra 
sporthallen till en mötesplats där alla är välkomna att delta på det sätt de 
önskar. 

Precis som för sporthallar så önskas att ha många olika rum och aktivitetsytor 
på fritidsgården, där både mer expressiva som fysiska aktiviteter ska kunna 
utföras där många aktiviteter tangerar det som önskas för en sporthall. 
Däremot ses en skillnad mot sporthallar att fritidsgårdar har en större funktion 
för att göra expressiva aktiviteter, vilket kan ha att göra med deras nuvarande 
preferenser och önskemål att fritidsgården ska vara en plats att umgås men 
med möjlighet till fysiska aktiviteter som komplement.  
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Liksom för sporthallar finns ett behov av att kunna äta och laga mat på olika 
sätt på fritidsgården. Enligt Ung livsstilsundersökningen från 2019 (Blomdahl, 
U., Elofsson, S., Bergmark, K., 2021) så deltar barn och unga med sämre 
socioekonomiska förutsättningar i högre grad i fritidsgårdsverksamhet. Samma 
undersökning visar barn och unga i mellanstadiet och högstadiet med sämre 
socioekonomiska förutsättningar har sämre matvanor (Blomdahl, U., Elofsson, 
S., Bergmark, K., 2021). Därmed kan det finnas ett behov av både det 
expressiva skapandet i att laga mat, men samtidigt ett behov att få äta 
ordentligt på fritidsgården. 

Det uttrycks vidare flera saker som tyder på att fritidsgården ska känna sig som 
hemma, och att det ska vara en plats att känna sig trygg och avslappnad. Att 
fritidsgården ska vara ett ”vardagsrum” för ungdomarna uttrycks såväl direkt 
som indirekt, och går i linje med vad rapporten Vägar till en jämlik fritid 
(Tahvilzadeh, N., Kings, L., Nazar, A., 2023) framställer gällande fritidsgårdens 
betydelse för barn och unga. Ungdomarna uttrycker också fritidsgården som en 
plats där de vill kunna göra alla sina intressen, till den grad att de även vill 
övernatta på fritidsgården. Det finns därmed en viktig funktion i att skapa 
fritidsgårdar där ungdomarna både känner sig hemma och kan uttrycka sig själv 
och sina intressen på ett mångsidigt sätt. 

Många av de aktiviteter som föreslogs för den tomma industrilokalen 
sammanföll med liknande aktiviteter som även föreslogs för sporthallar eller 
fritidsgårdar. Liksom för de andra anläggningarna föreslog de blandade 
aktiviteter och funktioner som både var av fysisk eller expressiv karaktär. 
Däremot föreslogs en del aktiviteter som rör mer kommersiell karaktär, vilket 
kan ha att göra med att ungdomarna är van att vara på köpcentrum eller andra 
centrumplatser där dessa aktiviteter finns men där det kan vara för dyrt att 
utföra aktiviteten eller att handla. Det skulle också kunna vara så att de ser 
dessa som en mötesplats med roliga aktiviteter där man möter andra ungdomar 
i staden.  

Det framkom på Funka en önskan om att ha en fritidsgård som var en plats 
där alla var välkomna med att de la vikt vid att andra skulle vara snälla mot 
dem. Detta kan tyda på att de inte ville känna sig dömda ut utan att känna sig 
accepterade och att fritidsgården är en plats där de känner detta. 
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Bilaga 1. Arbetsmaterial dialog med 
barn och unga om inomhusmiljöer 

1.1. Upplägg för workshop 
• Först introduktion av fritidsförvaltningen, lokalbehovsplanen och 

barnkonsekvensanalys på ett lättsamt sätt. Även inomhusytor. 
o Fritidsförvaltningen – Vilka vi är och vart vi jobbar med 
o Vilka lokaler vi tar hand om – badhus, fritidsgård, föreningslokaler 

(Sofielunds industriområde), ishall, fotbollsplaner, IP. 
o Utredning lokalbehovsplan – Vi kollar på behov och åsikter för 

lokaler i Malmö. Viktigt med ungas röster, jätteglada att få ta del 
av hur ni tycker och tänker kring inomhuslokaler, för att veta hur 
ni vill ha det vid aktiviteter och hur lokaler ska se ut. 

o Upplägg: Ställa frågor kopplat till tre bilder. Bara att säga till om ni 
behöver en paus. 

• Sedan incheckningsfråga (Storgrupp) 
o Vad de gör på fritiden? 
o Funkar det bra på de inomhuslokaler de är på idag? (Ge exempel 

om de inte förstår) 
• Sedan visa tre olika bilder, en fritidsgård, en sporthall och en tom 

industrilokal. Följande frågor ställs: 
o Brukar ni vara vid denna typ av lokal, varför/varför inte? Vad 

skulle få dig att gå till en liknande lokal? 
o Vad skulle du vilja att denna lokal används till? 
o Vad är viktigt för dig att kunna ta dig till lokalen, gång/cykelvägar, 

närhet till dig där du bor etc. 
o Hur tycker du att lokalen ska se ut på utsidan och insidan för att 

du ska vilja vara där? 
o Vad är viktigt att tänka på tycker ni för att ni som besökare ska 

känna er bekväma, trygga och inkluderade?  
• Övrigt:  

o Generella tankar 
o Prata fritt om de har några funderingar kring inomhuslokaler, 

något de vill tillägga, något behov som finns.  
• Tack för att ni har varit med och bidragit! Återkoppling, kommer ge info 

om hur vi arbetar framöver med detta. 
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1.1.2. Inspirationsbilder 
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1.1.3 Anteckningar från dialog 
Material från workshop med Funka 

Vad gör de på fritiden? 

De flesta är mest på fritidsgården, annars rider de och spelar tennis. 

Vill kunna prata med politiker om dessa frågor och hur de kan forma deras nya 
fritidsgård, mycket intresse i frågorna. Många uttryckte att Funka var väldigt 
bra och att mycket skulle kunna bli som Funka fast mer på andra platser. 

Åsikter om bild på sporthall 

- Sport såsom innebandy, kampsport, basket, fotboll och handboll 

- Festa 

- Glassmaskin 

- Spa 

- Restaurang, sushi 

- Viktigt att kunna göra mycket olika, inte bara sport 

- Vem som helst ska kunna starta ett lag 
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- Ska inte heta “sporthall” 

- Musikstudio 

- Hotell 

- Glitter 

- Lampor och discolampor 

- Inte för mycket människor 

- Galler och vakter för säkerhet 

- Möjlighet till att spela olika spel 

- Ligga nära fritidsgård 

- Ha massor olika saker samtidigt, bli världens roligaste ställe 

- Klättervägg, djungel och lianer 

- Hundar och djur 

Åsikter om bild på fritidsgård 

- Slushmaskin 

- Pool, bada 

- Kök, tacos, laga mat 

- Ismaskin 

- Popcornmaskin 

- Stort utrymme 

- Öppet för husdjur 

- Möjlighet för övernattning 

Tom industrilokal 

- Äta och laga mat 

- Gym 

- Go-cart 
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- Klättervägg 

- Studsmattor 

- Scen och artister 

- Dansa 

- Laserdome 

- Djurpark 

- Brottning 

- Hästar och ridning 

- Bowling 

- Fritidsgård 

- Alla ska få vara välkomna dit men de ska vara snälla mot “oss” 
(personer med funktionsnedsättning?) 

- Minigolf, inomhus och utomhus 

- Shopping 

Material från workshop med Lorensborgs fritidsgård 

Åsikter om sporthall 

- Fotboll 

- TV – High tech-löpband 

- Fotbollsturnering 

- Basket 

- Fotbollssimulator 

- Café för att kunna äta 

- Kunna tvätta 

- Gym 

- Rutschkana med mattor längst ner så att man landar säkert 



34 (40) 

 

- Basketball hoop score 

- Skåp att kunna lägga sina grejer i så att de inte blir stulna 

- Sporthall tillsammans med fritidsgård 

- Vending machine med mat, snacks, dryck 

- Man kan låna skor och annat material för olika aktiviteter. 

Åsikter om fritidsgård 

- Café 

- Bönerum 

- Högtalare som inte spelar för högt 

- Minska personalrum och ett till svalt rum att hänga i. 

- Mini-fotbollsplan för att kunna spela fotboll 

- Foosball 

- Många rum 

- Rum för gaming, bio, bönerum, snacksrum, sporthall, biljardrum, 
vardagsrum, kök, toaletter, sängar, bastu, inomhusgrill, innergård 

- Boxningsring med skydd och handskar 

- Simningsrum 

- Arkadrum där man kan samla in poäng på ett kort som man kan handla 
med (exempelvis mat) 

- Rum med djur 

- Popcornmaskin 

- Glassmaskin (piggelin och mjukglass) 

- Bilsimulator 

- Robotdammsugare 

- AI-assistent 
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Åsikter om industrilokal 

- Restauranger – flera små restauranger där ungdomar kan arbeta 

- Flera olika lokaler. Ungdomar får bestämma för vad som ska hända 
och att det byts efter ett tag. 

- Bio 

- Bord och lådor där man kan göra läxor och annat. 

- Fokusrum med dator. 

- Vattenmaskiner 

Material från workshop med Tegelhuset fritidsgård 

Sporthallar 

- Fotboll 

- Basket 

- Öppet för alla 

- Det ska vara tillgängligt nära hemmet 

- Det ska vara enklare att spela volleyboll 

- Lättare tillgång till sporthallar, att kunna gå dit spontant. Vissa dagar 
borde det vara öppet för alla att prova olika sporter. Det ska inte vara 
sumpigt, med sumpiga redskap osv. 

- Det ska finnas dans och teater också. Det ska vara olika rum för de 
olika aktiviteterna men vissa aktiviteter kan dela rum. 

- Det ska också finnas personal så att barnen inte blir lämnade ensamma. 
Ledare som visar hur man ska göra och som håller koll. 

- Viktigt att känna sig trygg. Det ska inte vara stökigt. 

- Viktigt hur det ser ut, hur det är organiserat. Det behöver vara 
uppstyrt. 

- Innebandy och spökboll/lek. 

- Möjlighet att prova gymnastik om man skulle vilja. 
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- Viktigt att kanske äta frukt tillsammans och lära känna varandra. 

- Olika tider för olika åldersgrupper. Äldre och yngre ska inte vara i 
samma grupper. 

- Vill också ha en dag när tjejer och killar är uppdelade. Ibland stökigt 
när vissa aggressiva killar är med. 

- Viktigt att ha tid att hänga med vänner också när man har aktiviteter. 

- Det ska finnas utrymme att sitta och ta det lugnt. 

- Väldigt viktigt med rena toaletter. 

- Ska finnas kran att dricka vatten ur, som inte är på toaletten. 

- Det ska finnas omklädningsrum för tjejer, killar och personer som 
definierar sig med annat kön. Det ska också finnas mensskydd på 
toaletten. 

- Gärna skåp så att man kan låsa in sina grejer. Man kan låsa med 
mobilen. 

- Om det ska finnas pool måste det finnas bra omklädning. 

- ”Dyrt att bygga pool” 

- Det ska finnas plats för lek och inte bara simning. De gillar 
Lindängsbadet och Oxiebadet. Hylliebadet är bra men för dyrt, kostar 
mycket för en vuxen att gå in. 

- De sysslar med dans på fritidsgården, men inte någon annanstans. 

Fritidsgård 

- Det ska finnas mycket möjlighet att baka. Många vill baka men det 
finns inte plats. 

- Bra att det är uppdelat för mellan- och högstadiet/gymnasiet. 

- En gillar inte att det bara är utflykter på sommaren. Det ska finnas fler 
utflykter hela året. 

- Det ska finnas ett tyst rum så att man kan ta det lugnt. Det ska kännas 
tryggt och finnas personal som man kan ”vibea” med. 
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- Inte bara pyssla utan mer och större grejer, som t-shirtmålning eller 
glasmålning, m.m. 

- Fritidsgården ska vara ett ställe där man kan uttrycka sig. Det ska finnas 
många olika sätt att uttrycka sig. 

- Gillar att vi samarbetar med andra fritidsgårdar. Bra att de kommer ut 
till skolorna och berättar om verksamheten så att man hittar dit. 

- Vi kommer tillbaka för att det är en plats att hänga med vänner. 

- Svårt med övergången från mellan till högstadiet. Svårt för t.ex. flickor 
att få tillåtelse att hänga på fritidsgården om det är mycket äldre 
ungdomar där. 

- Viktigt med att maten är tillgänglig för alla så att alla kan äta. 

- En av tjejerna var med till Island på ungdomskonferensen. 

- Viktigt att prata om saker som händer ute, eller känslor. 

- Det ska vara nära så att föräldrarna kan ta dem dit, och att det inte ska 
vara så dyrt. 

- Orättvist för killar att det bara är tjejer som får fester på fritidsgården 
eller speciella kvällar. 

- Det ska finnas skrivbord, böcker, ljuset ska vara tryggt och mysigt. 

- De gör läxor i samtalsrummet. Det borde finnas ett pluggrum. 

Tom industrilokal 

- Trampolinpark 

- Dans 

- Scen som man kan hyra ut, eller som skolan använder till avslutning, 
skolbal. 

- En stor lokal för alla åldrar -> mötesplats med flera funktioner? 

- Alla behöver en plats att gå till. 

- Familjer ska kunna gå dit men göra olika saker, eller kanske på olika 
tider. 
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- Så man känner sig tryggare och kan få nya vänner. 

- Det ska finnas fler lokaler på olika ställen i Malmö. 

- ”En samlingspunkt för alla från olika delar av Malmö”, men ändå nära 
så att man inte behöver åka in till Malmö. 

- Fallskärm inomhus. 

- Bumperball i vattnet. 

Sista gruppen: 

- Det ska finnas en dag där man kan prova olika sporter och aktiviteter i 
en sporthall. 

- Det ska finnas material så att man kan prova olika saker, och att man 
kan bygga saker. 

- En lokal med rum för olika saker. 

- Här i Rosengård finns mest ställen för fotboll och basket. 

- Det ska finnas en stor plan att spela bandy eller badminton. Man ska 
kunna testa fritt och inte ha så många fasta saker man måste göra. Bara 
spela för att det är kul. 

- Vill ha volleybollplan! 

- Små fotbollsmål 

- Basket 

- Simning 

- Fotboll 

- Saknar volleyboll, tennis 

- Ville inte vara kvar i föreningen för det blev tråkigt. Personen ville mest 
träna för att röra på sig. 

- Viktigt att det finns hall där man kan komma när man vill. 

- Det är ok med att ta bussen till en aktivitet. Men ibland är det otryggt 
när det börjar bli sent. 
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- Åker till Emporia ibland. 

- Skulle vilja att det fanns mer här i Rosengård. Det borde finnas nära för 
det känns tryggare och man behöver inte lägga så mycket tid på att ta 
sig dit. Och om det är i Rosengård tillåter föräldrarna det. 

- Där på fritidsgården finns det vuxna man känner så det känns tryggt. 

- Enda aktiviteten som finns är där på fritidsgården. Alla får vara med 
där. 

Material från workshop med ungdomsråd på gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen 

Sporthallar 

- Den ska vara indelningsbar. 

- Det första en kille kom att tänka på var biljard. 

- Tävlingsaktiviteter inom olika sporter såsom karate samt boxning. 

- Utomhusaktiviteter men anpassade för unga, exempelvis pilbågsskytte. 

- Badminton och volleyboll på helgen, då de flesta är lediga. 

- Lite svårt att komma igång med att komma på saker, alltså vad kan man 
lägga till i en sporthall som inte redan finns. Det mesta finns ju.  

- Det finns många idrottshallar som kan komplettera varandra också. 

- På frågan om de tycker att det är inbjudande att vara i en sporthall 
svarade en: man tänker automatiskt att de spelar fotboll där, så då 
undviker man det. Det är bara ”vanliga sporter”, det är inget för mig. 
Fotboll tar mycket plats. Man ser inte det andra som pågår. 

- Om jag vill lägga till en gymhall så måste det ju läggas till ett rum. Men 
svårt att lägga till för det finns ju ingen plats att bygga ut på.  

- De flesta designar en idrottshall så det känns som att man ska spela 
fotboll där. Linjerna är gjorda för det. 

- Inlägg från projektledaren Ulrika: Går det att göra en sporthall utan 
linjer, som inte har med bollspel att göra? 
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- Jag gillar Enigheten för dit kan man gå och även om man inte vet exakt 
vad man ska göra så finns det något i den stilen man gillar. Man kan 
prova på, det finns kendo, boxning, karate, gym…du kan testa massor 
av sporter. Kan man passa husdjur som motsvarigheten i Danmark? 

- På frågan om hur man ska lockas till sporthallen svarade en: Sociala 
medier, skapa plattform för det på ett sätt som är tilltalande. Reklam på 
skolor. Eller att ni (kommunen?) går fram till folk och ungdomar och 
frågar efter deras idéer kring saker. En annan minns att det var billigare 
på simhallen på fredagar i Oxie för ungdomar, typ en tia. Som en 
mötesplats. Folk gillar väl att bada.  

- På frågan om kostanden blir en barriär svarade en: Ja, det blir det. Man 
vill lägga pengar på något som man VET är kul. Kul i Malmö är bra, jag 
kom in på badminton på det viset. 

Fritidsgård 

- Ha olika samarbetsövningar, eller kommunikationsspel som handlar 
om att leka och skapa spel med hjälp av att kommunicera med 
personer. 

- En temadag där en framgångsrik person kommer och berättar om sitt 
liv, typ en fikasession. 

- Multiarenor utomhus, olika sporter. 

Industrilokal 

- Gokartbana 

- Free running parkour 

- Skatepark + sparkcykel 

- Urban exploring 

- Fotboll 

- Fritidsgård 

- Utnyttja arealen, större sport, skate. Exempelvis minigolf, bmx, 
boxning. Det ska vara passande till känslan av lokalen. Flera våningar, 
flera sporter/aktiviteter. 
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